
G00128.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A

  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 26/05/2004 N.     128

OGGETTO:
CONCESSIONE SUOLO CIMITERIALE.

L'anno duemilaquattro , addì ventisei, del  mese di maggio, alle ore 13,00, nella
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata
nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X

BARILE ANTONIO   X

MATTERA RAFFAELE   X

CONTE DAVIDE   X

CUOMO CATELLO   X

DE VANNA MARIAROSARIA   X

AMALFITANO MARIO   X

TRANI GIULIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il contratto rep. n. 737 del 28.09.1959 con il quale veniva assegnato in
concessione alla signora Esposito Cecilia nata a Ischia il 05.08.1929  una zonetta del
Cimitero di Ischia delle dimensioni di superficie di mq  3.84 ( m 3,20 x m 1,2 ) ;

VISTO la nota prot. 10028 del 21.04.20ostra costituzio04 con la quale la
signora Esposito Cecilia chiedeva in concessione zonette di terreno confinati con
quella ad essa affidata in concessione con il citato atto rep. 737 del 28.09.1959 al fine
di ampliare l’edicola ivi edificata;

CONSIDERATO  un allargamento di solo m 1,00 sul lato anteriore e di m 0,35
sul lato sinistro della zonetta in concessione alla signora Esposito Cecilia lascia  spazi
sufficienti per  tutte le operazioni cimiteriali necessarie;

CONSIDERATO che questa  zonetta di larghezza m 1,00 non può essere
utilizzata autonomamente né come tomba a tumulazione perpetua né come edicola né
tantomeno come minicappella o monumento;



G00128.DLB.doc

RITENUTO  per quanto sopra di poter dare in concessione alla signora
Esposito  Cecilia una striscia di terreno della larghezza di m 3,55 e della profondità di
m 1,00 ed altra striscia di  m 0,35 x m 1,20 per una superficie complessiva di mq 3,97

VISTO l’ istanza della signora Montazi  Sharaf  nata a Mahdishahr ( IRAN) prot.
10390  del 26.04.2004 che chiede la concessione del suolo dove è sepolto il marito
Sobhani Yatzdan deceduto il 07.04.2004 perché essendo di fede Bahai questa
religione non consente la esumazione dei defunti;

CONSIDERATO che la libertà di culto è sancito dalla Costituzione della
Repubblica Italiana ;

RITENUTO  per quanto sopra di poter dare in concessione alla signora Montazi
Sharaf  la zona di terreno ove attualmente è interrato il sign. Sobhani Yatzdan
deceduto il 07.04.2004  perché diventi una zona a tumulazione perpetua e la cui
superficie è di m  1.90 x  m 0.85 con una superficie di mq 1.615;

VISTO l’istanza della signora Lauro Giovanna prot. 127 del 03.01.2001 intesa
ad ottenere la concessione di suolo al fine di realizzare una cappellina o una edicola;

VISTO l’istanza della signora D’Amico Anna Maria prot 2410 del 24.01.2001
intesa ad ottenere la concessione di un suolo per deporvi le spoglie mortali del proprio
genitore

CONSIDERATO che la istanza della signora Lauro Giovanna è la prima della
lista dei richiedenti concessione di suoli cimiteriali;

CONSIDERATO che la istanza della signora D’Amico Anna Maria è la seconda
dell’elenco dei richiedenti sin concessione suoli cimiteriali

ACCERTATA la effettiva disponibilità dei suoli richiesti;
VISTA la delibera di G.M. n. 151 del 06.10.1998 di adeguamento delle tariffe

riguardanti le concessioni di loculi e suoli cimiteriali;
RITENUTO che la tariffa per la concessione di suoli da destinare alla

realizzazione di tombe a tumulazione perpetua può ritenersi uguale a quella da
applicarsi a questo suolo;

VISTO il regolamento Comunale;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267;
CON voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi nelle premesse e che quivi si intendono integralmente riportati:
1. Concedere alla signora  Esposito Cecilia nata a Ischia il 05.08.1929 le due
zonetta di terreno confinanti con il suolo già assegnato loro in concessione delle
dimensioni rispettivamente di cm 1,00 x cm 3,55 e l’altra delle dimensioni di m 0,35  x
cm  1,00  per una superficie complessiva di mq  3,97 ;
2. Stabilire che l’importo dovuto dalla signora Esposito Cecilia   per il rilascio di
detta concessione sia di euro 8.201,34 pari ad Euro/mq 2.065,83 x mq 3,97
3. Concedere alla signora  Montazi  Sharaf  nata a Mahdishahr ( IRAN) il suolo sito
nel riquadro alto alla Destra dell’ingresso del Nuovo Cimitero delle dimensioni di mq
1.615 par a  m 1.90 x  m 0.85
4.  Stabilire che l’importo dovuto dalla signora  Montazi  Sharaf  per detta
concessione sia di euro 3.336,32 pari ad Euro/mq 2.065,83 x mq 1.615
5. Concedere alla signora  Lauro Giovanna  la zona di terreno sita nella zona nuova
del Civico Cimitero confinante con muro di confine e con Zampetti Olga delle
dimensioni di m 2,5 x m 2,5 = mq 6,25 da  utilizzarsi per l0edificazione di una
cappellina funeraria ;



G00128.DLB.doc

6. Stabilire che l’importo dovuto dalla signora Lauro Giovanna per il rilascio di detta
concessione sia di   19.274,17    pari ad Euro/mq 3.103,55 x mq 6.25
7. Concedere alla signora  D’Amico Anna Maria   la zona di terreno sita nella zona
nuova del Civico Cimitero confinante con suolo assegnato a Cardone Ignazio e tre
vialetti delle dimensioni di m 2,5 x 1,4 = mq 3.50 da  utilizzarsi per edicola funeraria ;
8. Stabilire che l’importo dovuto dalla signora D’Amico Anna Maria per il rilascio di
detta concessione sia di   7.230,51 pari ad Euro/mq 2.065,86 x mq 3.50
9. Trasmettere la presente al Responsabile della 2^ Area del Settore
Amministrativo, per la predisposizione dello schemo di contratto che sarà approvato
con successivo atto.
10. Allegare il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.
L.vo 18.08.2000 n. 267;
11. Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art.134 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267, con votazione separata.



G00128.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

dal

IL MESSO COMUNALE

______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con

nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE

 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______

- la delibera è legittima

- la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti

vizi:

_________________________________________

                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                       AMODIO GIOVANNI



G00128.DLB.doc


